Página 1 de 2

1º TERMO ADITIVO
  DE PRAZO

CONTRATO Nº 58/2024

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, estado de Santa Catarina, entidade Jurídica de

Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n° 82.939.232/0001-74 com sede

administrativa à Rua Expedicionário João Batista de Almeida, nº 323, Centro Campos

Novos/SC, neste ato representado pelo Secretário de Planejamento e Coordenação Geral

Sr. FERNANDO BUZZI JUNIOR (***.185.229-**), doravante denominada de

CONTRATANTE, e a empresa MATIAS BRASIL ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 26.951.857/0001-80, com sede a rua Brasília, nº 176, sala 1ª comercial Villagio

di Manoella, bairro São Cristóvão, Lages/SC, CEP 88.509-200, representada por seu

Diretor, sr. DIEGO RAFAEL BRASIL (***.511.928-**), denominada CONTRATADA,

em conformidade com o Processo nº 159/2023 Edital de Tomada de Preço nº 11/2023

por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, têm entre si certo e

ajustado a celebração deste termo aditivo que se regerá pelas cláusulas e condições a

seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade e justificativa do Departamento de

Engenharia, em anexo, o Município resolve prorrogar o prazo de execução do contrato

nº 58/2024, até 28 de outubro de 2024, cujo o objeto é a execução DE CONSTRUÇÃO

DE PRAÇA PÚBLICA NA RUA MARECHAL DEODORO, NO BAIRRO NOSSA

SENHORA DE LOURDES - ETAPA 02.

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

Página 2 de 2

E, por estarem justas e contratadas, lavra-se o presente termo, assinado de forma

eletrônica de acordo com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, para que

produzam os devidos efeitos.

Campos Novos, 06 de setembro de 2024.

______________________________________
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

CNPJ Nº 82.939.232/0001-74
FERNANDO BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COOR. GERAL
CONTRATANTE

__________________________________________
MATIAS BRASIL ENGENHARIA LTDA

CNPJ Nº 26.951.857/0001-80
DIEGO RAFAEL BRASIL

DIRETOR
CONTRATADA

Testemunhas:  1.______________________                      2.______________________